
石垣島 東バス 系統13 八重山病院線バスルート

平野バス停

平久保崎灯台

サンセットビーチ

セブンカラーズ

明石食堂

サビチ洞

伊原間バス停

玉取崎展望台

伊野田オートキャンプ場

野底岳（マーペー）

吹通川

のばれ岬観光農園
ヤエヤマヤシ群落

米原ビーチ

川平湾
底地ビーチ

御神崎灯台

クラブメッド

シーサイドホテル

やいま村

名蔵アンパル

フサキビーチ

観音崎灯台

グランヴィリオ

リゾートホテル

石垣空港
バンナ公園

石垣島鍾乳洞

アートホテル

離島ターミナル

バスターミナル

真栄里ビーチ

宮良川
白保

三和バス停

川原バス停

於茂登岳

①

⑤
④

⑥
⑦

㉒
③

②

⑨
⑧ ⑯

⑩
⑪

⑲

⑳㉑

⑮

⑰
⑱

⑭
⑬

⑫

系統13

BT ⇔ 平和祈念館 ⇔ 県立八重山病院 ： 6 便 / 日

① バスターミナル

② 離島ターミナル

③ 市役所前

④ 新栄町

⑤ 新川小学校前

⑥ マックスバリュー新川店前

⑦ 八重山平和祈念館前

⑧ 荒引橋

⑨ 真喜良

⑩ 真喜良郵便局前

⑪ 新川団地前

⑫ 新川公園前

⑬ 新川五町内

⑭ 石垣中学校前

⑮ 桃林寺前

㉓

⑯ 公設市場前

⑰ 桟橋通り

⑱ 登野城二町内

⑲ 登野城五町内

⑳ 下地脳神経外科

㉑ かねひで前

㉒ 平得

㉓ 八重山病院



●東バス 系統13 バスターミナル発 八重山病院行き（2020年10月版）

バス停 最寄り施設 1 2 3 4 5 6

1 バスターミナル
市街地（郵便局、ファミマ、レンタルバイク店、レンタサイクル店、

コインロッカー、お土産屋、飲食店、ドラッグストア）
7:40 9:00 10:20 12:40 14:00 15:20

2 石垣港離島ターミナル
離島ツアー旅行会社、船会社、セブン銀行ATM、コインロッカー、

レンタカー、レンタルバイク店、マリヤシェイク、タクシー常駐
7:41 9:01 10:21 12:41 14:01 15:21

3 石垣市役所前 7:43 9:03 10:23 12:43 14:03 15:23

4 新栄町（しんえいちょう） 7:45 9:05 10:25 12:45 14:05 15:25

5 新川小学校前 7:46 9:06 10:26 12:46 14:06 15:26

6 マックスバリュー新川店前 マックスバリュー（スーパーマーケット） 7:47 9:07 10:27 12:47 14:07 15:27

7 八重山平和祈念館前 八重山平和祈念館、具志堅用高記念館 7:47 9:07 10:27 12:47 14:07 15:27

8 荒引橋（あらぴけばし） 7:48 9:08 10:28 12:48 14:08 15:28

9 真喜良（まきら） 7:48 9:08 10:28 12:48 14:08 15:28

10 真喜良郵便局 7:49 9:09 10:29 12:49 14:09 15:29

11 新川（あらかわ）団地前 7:50 9:10 10:30 12:50 14:10 15:30

12 新川公園前 7:52 9:12 10:32 12:52 14:12 15:32

13 新川五町内 7:53 9:13 10:33 12:53 14:13 15:33

14 石垣中学校前 7:54 9:14 10:34 12:54 14:14 15:34

15 桃林寺前 桃林寺（とうりんじ） 7:56 9:16 10:36 12:56 14:16 15:36

16 公設市場前 公設市場、ユーグレナモール 7:57 9:17 10:37 12:57 14:17 15:37

17 桟橋通り サーターアンダギーさよこの店、まぐろ ひとし石敢當店 7:59 9:19 10:39 12:59 14:19 15:39

18 登野城二町内 8:00 9:20 10:40 13:00 14:20 15:40

19 登野城五町内 8:01 9:21 10:41 13:01 14:21 15:41

20 下地脳神経外科 8:02 9:22 10:42 13:02 14:22 15:42

21 かねひで前 かねひで（スーパーマーケット）、石垣島水産、丸俊商会 8:03 9:23 10:43 13:03 14:23 15:43

22 平得（ひらえ） 琉球ガラス グラスアイランド 8:05 9:25 10:45 13:05 14:25 15:45

23 八重山病院 沖縄県立八重山病院 8:08 9:28 10:48 13:08 14:28 15:48

大人料金：250円

子供料金：130円



●東バス 系統13 八重山病院発 バスターミナル行き（2020年10月版）

バス停 最寄り施設 1 2 3 4 5 6

23 八重山病院 沖縄県立八重山病院 8:15 9:35 10:55 13:15 14:35 15:55

22 平得（ひらえ） 琉球ガラス グラスアイランド 8:18 9:38 10:58 13:18 14:38 15:58

21 かねひで前 かねひで（スーパーマーケット）、石垣島水産、丸俊商会 8:20 9:40 11:00 13:20 14:40 16:00

20 下地脳神経外科 8:20 9:40 11:00 13:20 14:40 16:00

19 登野城五町内 8:21 9:41 11:01 13:21 14:41 16:01

18 登野城二町内 8:22 9:42 11:02 13:22 14:42 16:02

17 桟橋通り サーターアンダギーさよこの店、まぐろ ひとし石敢當店 8:23 9:43 11:03 13:23 14:43 16:03

16 公設市場前 公設市場、ユーグレナモール 8:24 9:44 11:04 13:24 14:44 16:04

15 桃林寺前 桃林寺（とうりんじ） 8:25 9:45 11:05 13:25 14:45 16:05

14 石垣中学校前 8:26 9:46 11:06 13:26 14:46 16:06

13 新川五町内 8:27 9:47 11:07 13:27 14:47 16:07

12 新川公園前 8:28 9:48 11:08 13:28 14:48 16:08

11 新川（あらかわ）団地前 8:30 9:50 11:10 13:30 14:50 16:10

10 真喜良郵便局 8:31 9:51 11:11 13:31 14:51 16:11

9 真喜良（まきら） 8:32 9:52 11:12 13:32 14:52 16:12

8 荒引橋（あらぴけばし） 8:33 9:53 11:13 13:33 14:53 16:13

7 八重山平和祈念館前 八重山平和祈念館、具志堅用高記念館 8:34 9:54 11:14 13:34 14:54 16:14

6 マックスバリュー新川店前 マックスバリュー（スーパーマーケット） 8:34 9:54 11:14 13:34 14:54 16:14

5 新川小学校前 8:35 9:55 11:15 13:35 14:55 16:15

4 新栄町（しんえいちょう） 8:36 9:56 11:16 13:36 14:56 16:16

3 石垣市役所前 8:37 9:57 11:17 13:37 14:57 16:17

2 石垣港離島ターミナル
離島ツアー旅行会社、船会社、セブン銀行ATM、コインロッカー、

レンタカー、レンタルバイク店、マリヤシェイク、タクシー常駐
8:41 10:01 11:21 13:41 15:01 16:21

1 バスターミナル
市街地（郵便局、ファミマ、レンタルバイク店、レンタサイクル店、

コインロッカー、お土産屋、飲食店、ドラッグストア）
8:43 10:03 11:23 13:43 15:03 16:23

大人料金：250円

子供料金：130円


